
PORTARIA CRP-20 Nº 007/2014 
 
 

Remanejamento de cargos de 

Diretoria do Conselho Regional de 

Psicologia da 20ª Região.  

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 5.766/71 e Resolução CFP 016/2011; 

 

 CONSIDERANDO o Art. 10, item V do Regimento Interno do CRP-20 e a 
deliberação da 34ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 21/05/2014; 
 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º – Nomear e dar posse ao Conselheiro ILMAR COSTA LIMA, como Vice-
Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região. 
 
 Art. 2° -  Competem ao Vice Presidente, as atribuições previstas nos Artigos 11 e 
12 do Regimento Interno do CRP-20. 

 
Art. 3º - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua assinatura. 

 
 

Manaus, 10 de junho de 2014. 

 

 

 

GIBSON ALVES DOS SANTOS 
Conselheiro Presidente 

 
 

 

 

 
 

 
     

 


